
８　水　道　事　業

（１）経営実績（平成３０年４月１日～平成３０年９月３０日）

区　　分

　　円

川　 崎

幸

中 　原

高　 津

宮　 前

多　 摩

麻　 生

工業用水道事業

への給水分

合　 計

　　　　　給水栓数は、平成３０年９月３０日現在（中止栓数８９，８２３栓を除く)。

（２）予算執行状況（平成３０年４月１日～平成３０年９月３０日）

　ア　収益的収入及び支出   　　            　      　　　　           　　　　　（単位：千円）

 　　　  収　 　　　　　入

 第１款　水道事業収益 35,170,688

 　第１項　営業収益 31,176,975

 　第２項　営業外収益 3,989,136

 　第３項　特別利益 4,577

 　　　  支 　　　　　　出

 第１款　水道事業費用 34,567,598

 　第１項　営業費用 33,382,479

 　第２項　営業外費用 1,162,704

 　第３項　特別損失 12,415

 　第４項　予備費 10,000

　イ　資本的収入及び支出                       　　　　　　           　　　　　（単位：千円）

 　   　 収　　　 　　　入

 第１款　水道事業資本的収入 11,784,980

 　第１項　企業債 10,924,000

 　第２項　出資金 8,000

 　第３項　補助金 619,660

 　第４項　負担金 233,290

 　第５項　融資補償金返還金 10

 　第６項　固定資産売却代金 10

 　第７項　その他の資本的収入 10

 　　  　支　　　　 　　出

 第１款　水道事業資本的支出 19,042,286

 　第１項　建設改良費 15,781,595

 　第２項　投資 8,000

 　第３項　企業債償還金 3,247,661

 　第４項　補助金返還金 10

 　第５項　融資補償金 10

 　第６項　その他の資本的支出 10

5,000

備考

 　第７項　予備費 -             5,000

5,622,915

142,237

-

-

-

142,237

3,915 8,500

-             10,000

区　　   　　　分 予算現額 執行額 残額

771,591 83,831,649 13,440,663,538

区　　   　　　分 予算現額 執行額 残額 備考

9,997,457 1,383,051,608

1,617,818,892

1,222,091,777

調定水量

12,644,018 1,887,039,680

11,107,745

7,260,028 1,450,553,593

10,790,808 1,551,468,937

   水道料金（調定）

8,435,636

15,184,921 2,995,691,886

8,411,036 1,332,947,165

10

8,000

1,636,080

3,973,805

10

10

117,019

21,574,812

18,182,835

4,577

22,290,513

-

15,504,190

-

11,642,743

697,201

81,308

10,924,000

10

10

10

91,053

-

465,503

12,277,085

11,807,667

-

-

13,419,371

11,807,790

-

1,611,581

-

給水栓数

 　　　　　　　　　栓

127,118

84,678

139,059

104,629

117,780

8,000

619,660

-

16,987,853

15,672,785

1,483,663 2,505,473



（３）資産及び一時借入金の現在高

　ア　資　産　　 　                          　　   　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

種　　　　　別

 固定資産

 　有形固定資産

 　　土地

 　　建物

 　　構築物  　短期貸付金

 　　機械及び装置

 　　車両運搬具

 　　工具器具及び備品

 　　建設仮勘定

 　　リース資産

 　無形固定資産

 　投資その他の資産

　イ　一時借入金　　　　　  　　　   　     　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：百万円）

 　　　　　　　種　　別 ９月末

借入限度額

 借　入　先 借入額 現在高

-          -

-          -

 　　合　　　　計 2,000 -          -

11,588,187 合　　　　　計 184,389,396

３月末 当期執行額

6,126,153

724,729

1,948,923

現在高 償還額

-           -

-           -

-           -

32,665    その他流動資産 122

274,735

126,253,760 - 

11,353,709    前払金 3,556,851

3,329,665  　未収金 3,014,231

3,461,157  　貯蔵品 705,873

151,556,573  　現金預金 12,018,636

９月末現在高９月末現在高 種　　　　　別

165,093,683  流動資産 19,295,713


